

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ IR ŠIAULIŲ
RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBŲ
JUNGTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022-03-09 Nr. KO- 51(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 7 d. 15.00 -16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Aida Adeikienė, Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau - NVO taryba) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė (su balsavimo teise) – Audronė Birutienė, Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja, NVO tarybos narė, Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BO taryba) narė.

Apie posėdžio datą, laiką ir vietą NVO tarybos ir BO tarybos nariai buvo informuoti iš anksto (pirminis pranešimas – 2022 m. kovo 3 d.; patikslintas pranešimas – 2022 m. kovo 7 d. (dėl ZOOM nuorodos pateikimo) iš el. pašto audrone.birutiene@siauliuraj.lt).

Dalyvavo NVO tarybos nariai:

Aida Adeikienė, Socialinės integracijos centro atstovė;

Audronė Birutienė, Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja;

Algimantas Čekavičius, asociacijos Žvejų klubo „Penki žvejai“ atstovas;

Vismantas Daujotas, asociacijos „Kūrybinės raiškos centras“ atstovas;

Joneta Filinskė, Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atstovė;

Rasa Salygienė, asociacijos „Šiaulių rajono jaunų tėvų bendruomenė“ atstovė;

Mantas Šakočius, asociacijos „Už švarų orą“ atstovas.

Nedalyvavo NVO tarybos nariai (informavo iš anksto) :

Danguolė Kraskauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro atstovė;

Simonas Strelcovas, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys.

Dalyvavo BO tarybos nariai:

Audronė Birutienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja;

Simona Dambrauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė;

Mindaugas Gedvila, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Šakynos seniūnijos seniūnas;

Ilona Kerienė, Kuršėnų „Pavenčių bendruomenė“ pirmininkė;

Deimantė Radžvilė, Gruzdžių krašto bendruomenės pirmininkė;

Nedalyvavo BO tarybos nariai:

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (informavo iš anksto).

Roma Mačienė, Lietuvos jaunųjų bitininkų asociacijos „Gintarinis spiečius“ vadovė (neinformavo);

Sigitas Pocius, Lukšių bendruomenės pirmininkas (neinformavo).

Darytas NVO ir BO jungtinio posėdžio garso ir vaizdo įrašas.

Darbotvarkė.. Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (naujos redakcijos) svarstymo.

SVARSTYTA. Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei

fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (naujos redakcijos) svarstymas.

Audronė Birutienė pristatė Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (naujos redakcijos) siūlomus pagrindinius pakeitimus, susijusius su Savivaldybės teritorijos Kuršėnų miesto, kaimo ir nevyriausybinių organizacijų rėmimu.

Audronė Birutienė supažindino su NVO tarybos nario Simono Strelcovo pateiktu siūlymu dėl Aprašo 1 priedo papildymo informacija dėl pareiškėjų kompetencijos, t. y. poreikio atsižvelgti ir į pareiškėjų praėjusius finansinius metus, ir į įvykdytų projektų rezultatus, ir į kolektyvo kompetencijas. Vyko diskusija dėl šio siūlymo.

Aida Adeikienė pasiūlė nediferencijuoti finansavimo Savivaldybės teritorijos Kuršėnų miesto, kaimo ir nevyriausybinių organizacijų rėmimui.

Audronė Birutienė pateikė duomenis apie Savivaldybės teritorijos Kuršėnų miesto, kaimo ir nevyriausybinių organizacijų skaičių, dalyvaujančių projektinėse veiklose skaičių.

Rasa Salygienė pasiūlė neriboti paraiškų teikimo skaičiaus konkursinėms veikloms vykdyti.

Audronė Birutienė informavo, kad kaimo bendruomenėms einamiesiems metams skiriamų lėšų (su ribojimu) nepakanka – lėšos perskirstomos tarp Ekonominės plėtros, visuomeninių iniciatyvų skatinimo, turizmo ir žemės ūkio plėtros programos priemonių.

Audronė Birutienė atkreipė dėmesį į veiklas, kuriomis numatomos išvykos (ekskursijos).

Deimantė Radžvilė ir Ilona Kerienė išsakė nuomones, kad tokios veiklos naudingos (ypatingai bendruomenių nariams su negalia), pritraukiančios naujų narių, stiprinančios bendruomenes.

Audronė Birutienė informavo, kad Savivaldybės administracija gavo Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos 2022 m. kovo 7 d. raštą su antikorupcinio vertinimo išvada dėl nevyriausybinių organizacijų finansavimo kai kuriose savivaldybėse, kuriuo pateikta kritinė pastaba dėl Savivaldybės teritorijos nevyriausybinių organizacijų rėmimo ne konkurso būdu su siūlymu per 2 mėnesius panaikinti su šia pastaba susijusias Aprašo nuostatas, t. y. palikti nevyriausybinių organizacijų finansavimą tik konkurso būdu.

NUTARTA bendru sutarimu:

1. Aprašo rengėjui pagal galimybes atsižvelgti į posėdžių dalyvių išsakytas pastabas, siūlymus;
2. Artimiausią NVO ir BO jungtinį posėdį organizuoti š. m. kovo 30 d. (15 val.).

Posėdžio pirmininkas

Aida Adeikienė

Posėdžio sekretorė

Audronė Birutienė